Nh. [0 | AR 06.06. 8025

CNFPPP RASNOV

150+08/0%.0¢.2025

BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

APROBY
PRESEDINTE

Florin - Irinel COTOSJAN

mii lei

Cap.

Sub

cap.

Prg

Gr/Titlu

Art.

Alin.

Denumire indicator

BUGET 2025

din care
sume retinute

in prop.

de 10%

Trim.1

Trim 11

Trim. 11

din care
sume retinute
5%

Trim.IV

din care
sume retinute
5%

0001

04

VENITURI TOTAL

0002

LVENITURI CURENTE

2000

B.CONTRIBUTII DE ASIGURARI

2004

CONTRIBUTIHLE ANGAJATORILOR

10

Venituri din contributia asiguralorie pentru inunca pentru
somaj

Venituri din contributia asiguratorie pentru munca pentru
fondul de garantare pentru plata creantelor salariale

2900

04

C.VENITURI NEFISCALE

3000

04

CLVENITURI DIN PROPRIETATI

3104

VENITURI DIN DOBANZI

04

Venituri din dobanzi la fondul garantare pentru plata
creantelor salariale

3600

04

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

DIVERSE VENITURI

Alte venituri

4504

SUME PRIMITE DE LA UE/ALTI DONATORI IN
CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI
PREFINANTARI

02

Fondul Social European

4904

01

Venituri sistem asigurari pentru somaj

0z

Venituri fond garantare pentru plata creantelor
salriale
e

TOTAL GENERAL

I._Credite de angajament

3.247.60

126,46

908.10

739,00

767,00

833,50

1l. Credite bugetare

3.247.60

126,46

908,10

739,00

767,00

833.50

01

CHELTUIELI CURENTE

I._Credite de angajament

3.247.60

126,46

908.10

739,00

767,00

833.50

63.23

1. Credite bugetare

3.247.60

126,46

908,10

739.00

767.00

833.50

63,23

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I. Credite de angajament

1.983,00

490,00

491,00

483,00

519.00

Il. Credite bugetare

1.983.00

490,00

491,00

483,00

519,00

20

TITLUL I1 BUNURI SI SERVICII

I._Credite de angajament

1.264,60

126,40

418.10

248,00

284.00

314,50

63,23

1l. Credite bugetare

1.264,60

126.46

418,10

248,00

284,00

314,50

63,23

TITLUL ITI_DOBANZI

I._Credite de angajament

Il. Credite bugetare

40

TITLUL IV SUBVENTII

I._Credite de angajament

1. Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE
ADMINISTRATIEI PUBLICE

I._Credite de angajament

Il. Credite bugetare

TITLUL VII_ALTE TRANSFERURI

I._Credite de angajament

Il. Credite bugetare

PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI
EXTERNE NERAMBURSABILE




|1._Credite de angajament

1I. Credite bugetare

57

TITLUL VIII ASISTENTA SOCIALA

I._Credite de angajament

1l. Credite bugetarc

59

TITLUL IX ALTE CHELTUIELI

L. Credite de angajament

1. Credite bugetare

60

TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN
SUMELE REPREZENTAND ASISTENTA
FINANCIARA NERAMBURSABILA AFERENTA
PNNR

L.Credite de angajament

.Credite bugetare

70

CHELTUIELI DE CAPITAL

|, Credite de angajament

Il. Credite bugetare

71

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE

I._Credite de angajament

11. Credite bugetare

5004

BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

3.247.60

I._Credite de angajament

1. Credite bugetare

3.247.60

126,46
126,46

908,10
908,10

739,00
739,00

767.00
767.00

63.23
63.23

833,50
833.50

63,23
63.23

01

CHELTUIELI CURENTE

I._Credite de angajament

3.247.60

126,46

908.10

739.00

767.00

63.23

833.50

63.23

Il Credite bugetare

3.247.60

126.46

908.10

739.00

767.00

63.23

833.50

63.23

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I._Credite de angajament

1.983,00

490.00

491.00

483.00

519,00

II. Credite bugetare

1.983.00

490.00

491.00

483.00

519,00

20

TITLUL 11 BUNURI S1 SERVICII

I._Credite de angajament

1.264.60

126.46

418.10

248,00

284.00

63.23

314,50

63.23

I. Credite bugetare

1.264.60

126.46

418,10

248,00

284.00

63.23

314,50

63.23

30

TITLUL III DOBANZI

I. Credite de angajament

Il. Credite bugetare

40

TITLUL IV SUBVENTII

. Credite de i t

Il, Credite bugetare

5004

51

ADMINISTRATIEI PUBLICE

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE

l._Credite de angaj t

1L, Credite bugetare

5004

TITLUL VIl ALTE TRANSFERURI

1. Credite de angajament

il Credite bugetare

EXTERNE NERAMBURSABILE

PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI

1. Credite de angajament

1L Credite bugetare

5004

57

TITLUL VIII ASISTENTA SOCIALA

I._Credite de angajament

Ii. Credite bugetare

59

|TITLUL IX ALTE CHELTUIELI

|I. Credite de angajament
Ii. Credite bugetarc

60

TITLUL XIT PROIECTE CU FINANTARE DIN
SUMELE REPREZENTAND ASISTENTA
FINANCIARA NERAMBURSABILA AFERENTA
PNNR

I.Credite de angajament

1l.Credile bugetare

70

CHELTUIELI DE CAPITAL

L_Credite de angajament

M. Credite bugetare




7

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE

1. Credite de angajament

IL. Credite bugetare

6400 |04

PARTEA Il CHELTUIELI SOCIAL CULTURALE

I. Credite de angajament

3.247,60

126.46

908,10

739.00

767.00

63,23

833.50

63,23

Il. Credite bugetare

3.247.60

126.46

908.10

739.00

767.00

63.23

833.50

63.23

01

CHELTUIELI CURENTE

I._Credite de angajament

3.247,60

126,46

908,10

739.00

767.00

63,23

833,50

63.23

II. Credite bugetare

3.247.60

126,46

908,10

73900

767.00

63,23

833.50

63.23

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I. Credite de angajament

1.983.00

490.00

491,00

483,00

519.00

Il. Credite bugetare

1.983.00

490,00

491.00

483.00

519.00

20

TITLUL Il BUNURI 81 SERVICII

I._Credite de angajament

1.264.60

126.46

418.10

248.00

284.00

63,23

314,50

63.23

Il. Credite bugetare

1.264.60

126,46

418.10

248.00

284.00

63,23

314,50

63.23

3C

TITLUL I1T_DOBANZ]

I._Credite de angajament

Il. Credite bugetare

4t

TITLUL IV _SUBVENTII

I._Credite de angajament

Il. Credite bugetare

51

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE
ADMINISTRATIE]I PUBLICE

I._Credite de angajament

Il. Credite bugetare

TITLUL VIII ASISTENTA SOCIALA

. Credite dec angajament

1l. Creditc bugctare

56

TITLUL IX ALTE CHELTUIELIL

I._Credite de angajament

Il. Credite bugetare

1

CHELTUIELI DE CAPITAL

I._Credite de angajament

Il. Credite bugetare

71

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE

I._Credite de angajament

Il. Credite bugetare

6504

INVATAMANT

3.247.60

126.46

908.10

739,00

767.00

63,23

833.50

63,23

LCredite de angaj t

1.Credite bugelarc

3.247.60

126,46

908.10

739.00

767.00

63,23

833.50

63.23

01

CHELTUIELI CURENTE
1.Credite de a t

3.247.60

126.46

908,10

739.00

767.00

63.23

833.50

63.23

1I.Credite bugetare

3.247.60

126,46

908.10

739.00

767.00

63,23

833.50

63.23

TITLUL [ CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

1.983,00

490.00

491.00

483.00

519.00

IL.Credite bugetare

1.983.00

490.00

491,00

483.00

519.00

01

Cheltuieli salariale in bani

I.Credite de angajament

1,928.00

479.00

469.00

472,00

508.00

IL.Credite bugetare

1.928.00

479.00

469,00

472.00

508.00

0l

Salarii de baza

1.Credite de angajament

1.708.00

425,00

413.00

420.00

450,00

11.Credite bugetare

1.708.00

425.00

413,00

420.00

450.00

05

Sporuri pentru conditii de munca

1. Credite de angajament

140.00

35.00

33.00

33.00

39.00

1I. Credite bugetare

140,00

35.00

33.00

33.00

39.00

06

Alte sporuri

I. Credilc de angajament

24,00

5.00

11,00

5.00

1l. Credite bugetare

24.00

5.00

11.00

5,00

Drepturi de delepare

L.Credite de angajament

1,00

.00

ILCreditc bugetare

1.00

1.00

Indemnizatii de hrana

I Credite de angajament

50,00

10.00

12.00




1l. Credite bupetare 50.00 10.00 12,00 12,00 16.00
30 Alte drepturi salariale in bani
|. Credite de angajament 5.00 - 3.00 2.00 - - -
11. Credite bugetare 5.00 3.00 2.00 -
02 Cheltuicli salariale in natura
|/ Credite de angajament 11.00 B - 11,00 - - - -
. Credite bugetare 11.00 - 11,00 - -
06 Vouchere de vacanta
1.Credite de angajament 11.00 - - 11,00 - - - -
Il.Credite bugetare 11.00 11.00 -
03 Contributii
1.Credite de anpajament 44.00 - 11.00 11.00 11.00 11,00 -
. Credite bugetare 44,00 - 11,00 11.00 11.00 - 11.00
07 Contributie asiguratoric de munca
L.Credite de angajament 44,00 - 11,00 11.00 11,00 - 11.00 -
Il.Credite bugetare 44,00 11,00 11,00 11,00 11,00
20 BUNURI SI SERVICII
I.Credite de angajament 1.264.60 126,46 418.10 248,00 284.00 63.23 314.50 63,23
1l.Credite bugetare 1.264.60 126.46 418.10 248.00 284.00 63.23 314.50 63,23
01 Brunuri 8§ servicii
I.Credite de angajament 1.230.60 123.06 401,10 237.00 281.00 61,53 311.50 61.53
L. Credite bugetare 1.230.60 123.06 401.10 237.00 281.00 61.53 311.50 61.53
01 Furnituri de birou
1.Credite de angajament 5.00 0.50 5,00 - 0.25 - 0.25
11.Credite bugetarc 5.00 0.50 5.00 - 0.25 - 0.25
02 Matcriale pentru curatenie
1.Credite de angajament - - - - - -
11.Credite bugetare - - - -
03 Incalzit. luminat si forta motrica
|.Credite dc angajament 312,00 31.20 120.00 108,00 42,00 15.60 50.00 15.60
11.Credite bugetare 312.00 31.20 120.00 100.00 42.00 15.60 50.00 15.60
04 Apa. canal si salubritate
L.Credite de angajament 25,00 2.50 6.5( 5.00 4,00 1.25 9.50 1,25
1.Credite bugetare 25.00 2,50 6.50 5.00 4,00 1.25 9.50 1,25
05 Carburanti si lubrifianti
1.Credite de angajament 9.30 0.93 4,30 - 3.00 047 2,00 0.47
1L.Credite bugetare 9,30 0.93 4.30 3,00 0.47 2,00 0.47
06 Piese de schimb
1.Credite de angajament 2.00 0,20 2.00 - - 0.10 0.10
11.Credite bugetare 2.00 0,20 2.00 0.10 0.10
08 Posta, telecomunicatii. radio. tv.
internel
1.Credite de angajament 22.80 228 4.80 4.30 7.00 114 6,70 1.14
1l.Credite bugetare 22.80 228 4.80 4.30 7.00 1,14 6.70 1.14
09 Materiale si prestari servicii cu
caracter functional
1.Credite de angajament 23530 23.53 94.00 - 88.00 11.77 53.30 11,77
11.Credite bugetare 235.30 23.53 04,00 - 88.00 11,77 53.30 11.77
30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere
) si funclionare
1.Credite de anpajament _ 619,20 61,92 164,50 127.70 137.00 30.96 190.00 30.96
Il.Credite bugetare 619,20 61.92 164,50 127.70 137.00 30,96 190.00 30,96
02 Reparatii curente
L.Credite de angajament - 3 3 i = . & <
. Credite bugetare > - z = =
05 Bunuri de natura ebiectelor de inventar
1.Credite de angajament - - < N % s = =
{i. Credite bugetare = - - - = * = o
03 Lenjeric si accesorii de pat
L.Credile de angajament = - - - - - -
H.Credite bugetare. - - -
30 Alte obiecte de inventar

L.Credite de angajament

IL.Credite bugetare




06

Deplasari. detasari, transferari

1.Credite de angajament

10,00

1.00

3.00

3.00

3.00

0.50

1.00

0.50

1l Credite bugetare

10.00

1,00

3.00

3.00

3.00

0.50

1.00

0.50

01

Deplasari interne. detasari. transferari

1.Credite de angajament

10.00

1.00

3,00

3.00

3.00

0.50

1.00

0.50

1.Credite bugetare

10,00

1.00

3.00

3.00

3.00

0.50

1.00

0.50

02

Deplagari in sirainatate

L.Credite de angajament

11.Credite bugetare

Carti, publicatii si materiale documentare

1.Credite de angajament

11.Credite bugetare

Pregatire profesionala

1.Credite de angajament

11.Credite bugetare

Proteclia muncii

1.Credite de angajament

3.00

0.30

3,00

0.15

0,15

11.Credite bugetare

3.00

0.30

3.00

0.15

0.15

30

Alte cheltuieli

1.Credite de angajament

21.00

2.10

14.00

5.00

1.05

1.05

L. Credite bugetare

21.00

2,10

14.00

5.00

1.05

1.05

03

Prime de asigurare non-viata

1.Credite de angaj

5.00

0.50

3.00

0.25

0.25

. Credite bugetare

5.00

0.50

3.00

0.25

0.25

04

Chirii

1.Credite de angajament

1. Credite bugetare

30

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

1.Credite de anpajament

16.00

1,60

14.00

2,00

0.80

0.80

1l.Credite bugetare

16.00

1,60

14.00

2.00

0.80

0.80

40

TITLUL IV_SUBVENTII

I.Credite de angajament

H.Credite bugetare

Plati catre angajatori peniru formarca
profesionala a angajatilor

|.Credite de angajament

I.Credite bugetare

51

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE
ADMINISTRATIEI PUBLICE

1.Credite de angajament

il.Credite bugetare

01

Transferuri curente

1.Credite de angajament

ILCredite bugetarc

01

Transferuri catre institutii publice

1.Credite de angajament

11.Credite bugetare

56

TITLUL VI PROIECTE CU FINANTARE
DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

1.Credite de angajament

11.Credite bugetare

49

Programe finantate din Fondul Social European Plus
(FSE+) aferente cadrului financiar 2021-2027

1.Credite de angajament

11.Credite bugetare

01

Finantare nationala

1.Credite de angajament

1l.Credite bugetare

02

Finantare externa nerambursabila

1.Credite de angajament

1l.Credite bugetare

57

TITLUL VIII ASISTENTA SOCIALA

1.Credite de angajament

11.Credite bugetarc




Ajutoare sociale

1.Credite de angajament

1.Credite bugetare

Ajutoare sociale in natura

1.Credite de angajament

11.Credite bugetare

70

CHELTUIELI DE CAPITAL

1.Credite de angajament

Il.Credite bugetare

din total capitol:

Invatamant nedefinibil prin nivel

|1.Credite de angajament

{IL.Credite bugetare

Centre de specializare,
rfectionare, calificare si recalificare

L.Credite de angajament

IL.Credite bugetare

Alte cheltuieli in domeniul

invat. tului
|.Credite de angajament 3.247.60 126,46 908,10 739.00 767,00 63,23 833,50 63.23
IL.Credite bugetare 3.247.60 126.46 908.10 739.00 767.00 63.23 833.50 63.23
9904 EXCEDENT / DEFICIT (3.247,60) (126,46) (908,10) (739.00) (767,00) (63,23) (833.50) (63,23)
EXCEDENT / DEFICIT asigurari pt. somﬂj (3.247.60) (126.46) (Y08.10) (739,00) (767.00) (63.23) (833.50) (63.23)
DIRECTOR

SECRETAR GENERAL
Marceh- Dumitet NIUORAU

Daniel STANCIL




CNFPPP RASNOV

150<08/05.00.2025

Bugetul Asigurarilor pentru Somaj pe Programe

APROB.
PRESEDINTE

Florin - Iring)
COTO \

—-ii lei

Cod

am

progr

Cod
indicator

Indicator bugetar

rd
Program 2028

1853

Masuri active destinate stimularii ocuparii fortei de
munca

Descriere program si domeniul politicii publice

Programul isi propune sa sporeasca sansele de ocupare a
persoanelor inregistrate in evidentele ANOFM. prin
acordarea de masuri personalizate. adaptate profilului
individual

Obiectiv program

Cresterea ratei de ocupare a persoanelor in varsta de 20-64
ani.Cresterea ocuparii persoanelor inregistrate la ANOFM
si prevenirea somajului. Diminuarea si prevenirea
somajului in randul tinerilor.

TOTAL GENERAL

Credite de angajament

Credite bugetare

50.04

BUGETUL ASIGURARILOR PENTRL SOMAJ

Credite de angajament

Credite bugetare

0l

Cheltuieli curente

Credite de angajament

Credite bugetare

Cheltuieli de personal

Credite de angajament

Credite bugetare

Bunuri si servicii

Credite de angajament

Credite bugetare

40

Subventii

Credite de angajament

Credite bugetare

51

Transferuri intre unitat ale administratier publice

Credite de angajantent

Credite bugetare

57

Asistenta sociala

Credite de angajament

Credite bugetare

56

Proiecte din fonduri externe nerambursabile(56)

Credite de angajament

Credite bugetare

Proiecte din fonduri externe nerambursabile(PNRR)

Credite de angajament

Credite bugetare

71

Cheltuieli de capital

Credite de angajament

Credite bugetare

50.1

Capitolul 65.10 INVATAMANT

Credite de angajament

Credite bugetare

01

Cheltuieli curente

Credite de angajament

Credite bugetare

65.10.10

Cheltuieli de personal

Credite de angajament

Credite bugetare

65.10.20

Bunuri i servicii

Credite de angajament

Credite bugetare

65.10.57

Asistenta sociala

Credite de angajament

Credite bugetare

65.10.56

Proiecte din fonduri externe nerambursabile

Credite de angajament

Credite bugetare

65.10.71

Cheltuieli de capital

Credite de angajament

Credite bugetare

Capitolul 65.04 INVATAMANT

Credite de angaji '

Credite bugetare

01

Cheltuieli curente

Credite de angajament

Credite bugetare

65.04.20

Bunuri §i servicii

Credite de angajament

Credite bugetare

65.04.40

Subventii

Credite de angajament

Credite bugetare

ASNAST

trancfernr intre nnitati ale adminictratiei nuhlice




Credite de angajamnent

Credite bugetare

65.04.57

Asistenta sociala

Credite de angajament

Credite bugetare

65.04.56

Proiecte din fonduri externe nerambursabile

Credite de angajament

Credite b €

45

d8.04

Capitolul 68.04 ASIGURARI ST ASISTENTA
SOCIALA

Credite de angajament

Credite bugetare

01

Cheltuieli curente

Credite de angajament

Credite bugetare

68.04.57

Asistenta sociala

Credite de angajament

Credite bugetare

80,04

Capitolul 80.04 ACTIUNI GENERALE
ECONOMICE. COMERCIALE SI DE MUNCA

Credite de angajanent

Credite bugetare

01

Cheltuieli curente

Credite de angajament

Credite bugetare

80.04.20

Bunuri si servicii

Credite de angajament

Credite bugetare

80.04.40

Subventii

Credite de angajament

Credite bugetare

80.04.51

Transferuri intre unitati ale administratiei publice

Credite de angajoment

Credite bugetare

80.04.57

Asistenia sociala

Credite de angajament

Credite bugetare

80.04.56

Proiecte din fonduri externe nerambursabile (56 )

Credite de angajament

Credite bugetare

80.04.60

Proiecte din fonduri externe nerambursabile ( PNNR)

Credite de angajament

Credite bugetare

mii lei

Cod

am

progr

Cod
indicator

Indicator bugetar

Program 2025

1855

Management si administratie

Descriere program si demeniul politicii publice

Din bugetul asigurarilor pentru somaj sunt asigurate
cheltuielile de organizare si functionare a ANOFM si
structurilor sale teritoriale

Obiectiv program

Asigurarea in conditii optime a functionarii ANOFM si
structurilor teritoriale ale acesteia

TOTAL GENERAL

Credite de angajamemt 3.247.60

Credite bugetare 3.247,60

BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

5004 |Credite de angajament 3.247.60

Credite bugetare 3.247.60
01 Cheltuieli curente

Credite de angajament 3.247.60

Credite bugetare 3.247.60
10 Cheltuieli de personal

Credite de angajament 1.983,00

Credite bugetare 1.983.00
20 Bunuri si servicii

Credite de angajament 1.264.60

Credite bugetare 1.264.60
30 Daobanzi

Credite de angajament z

Credite bugetare -
35 Alle transferuri

Credite de angajament 4

Credite bugetare =
59 Alle cheltuieli

Credite de angaj. t -

Credite bugetare -
71 Aclive nefinanciare

Credite de angaj -

Credite bugetare -

6504 |Capitolul 65.04 INVATAMANT

Credite de angajament 3.247.60

Credite bugetare 3.247.60
01 Cheltuieli curente

Credite de angajament 3.247.60

Credite bugetare 3.247.60

ALSNATN Thalt da maeenn: a1




Credite de angajament 1.983.00

Credire bugerare 1.983.00
650420 Bunun si servicn

Credite de angajament 1.264.60

Credite bugetare 1.264.60
65.04.71 Active nefi iare

Credite de angajament -

Credite bugetare -

SECRETAR NERAL DIRECTOR
Marcel - Dumi "LAL Daniel STANCIU




